ЈЗУ ИНСТИТУТ ЗА БЕЛОДРОБНИ ЗАБОЛУВАЊА И ТУБЕРКУЛОЗА
Водњанска 17, 1000 Скопје тел: 02 3217 958
Предмет: Известување
На 17ти и 18ти Октомври 2014 година (петок и сабота) во Институтот за белодробни заболувања и туберкулоза Скопје ќе се одржи дводневна работилница за општи лекари под покровителство на Министерството за здравство, а организирана од Глобалниот фонд за ХИВ/СИДА, туберкулоза и маларија (ГФАТМ) и Институтот за белодробни заболувања и туберкулоза.
Работилницата  е акредитирана од МЛД и ЛКМ.
За учесниците на работилницата кои не се од Скопје обезбедено е сместување и надомест на патните трошоци во висина на повратна автобуска карта.
Учество на работилницата треба да се потврди најдоцна до 13.10.2014 година кога треба да кажете дали ќе патувате или престојувате во хотел за време на одржувањето на работилницата.
Тренингот започнува на 17ти Октомври (петок) во 13.00 часот. 
Ве молиме да го потврдите учеството на тел: 078 481722, или е-маил: anapaunova@yahoo.com, лице за контакт Ана Паунова.
Директори
Насловен Доцент Д-р
Билјана Илиевска Поповска
Д-р Анита Поповска
АГЕНДА
ЛЕКАРИ ОД ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА
СКОПЈЕ, 17-18 ОКТОМВРИ 2014 ГОДИНА
1 ден  (17 Октомври 2014)
	Време
	Тема/Предавачи
	Цели

	13.00 -13.45
	Вовед и запознавање на учесниците
Доц.д-р. С.тефан Талевски
Д-р.мед.сци. Мирјана Трајчевска 
	Информации за целта
на едукацијата

	13.45-14.00
	Претставување на учесниците
Тест пред едукацијата
	Запознавање на учесниците

	14.00-14.30
	Туберкулоза проблем во светот и кај нас.
- С.Талевски
	Запознавање со проблемот на болеста кај нас и во светот

	14.30-15.00
	Стратегија за контрола на ТБ  во Република Македонија
- С.Талевски
	Стратегија за контрола на ТБ и пневмофитизиолошка служба во МК

	15.00-15.30
	РУЧЕК
	

	15.30- 16.00
	Дијагноза на туберкулоза
- М.Трајчевска
	Дијагностички попстапки за ТБ

	16.00-16.30
	Клинички форми 
- М.Трајчевска
	Запознавање на клиничките форми


2 ден  (18 Октомври 2014)
	Време/час
	Тема/Предавачи
	Цели

	09.00-09.30
	Заклучок од предходниот ден
	

	09.30-10.00
	Лекување 
-М.Трајчевска 
	Стандардно лекување и следење на болеста

	10.00 -10.15
	Дискусија
	

	10.15 -10.30
	Кафе пауза
	

	10.30-11.00
	Латентна туберкулозна инфекција
-С.Талевски
	Информации за дијагноза и лекување на ЛТБИ

	11.00-11.30
	Туберкулоза и ХИВ инфекција
-М.Трајчевска
	Заеднички активности кај ТБ и ХИВ

	11.30-12.00
	Превентивни мерки 
-С.Талевки
	Актуелни превентивни мерки за контрола на ТБ

	12.00-12.10
	Завршен тест
	Тестирање на знаењето стекнато во тек на едукацијата

	12.10-12.30 
	Дискусија и сертификати 
	

	12.30-13.00
	Ручек
	


